

Gdynia, dnia 14 kwietnia 2025 r.

DZ.282.09.2025.PN
UC/1097/2025

**WYJAŚNIENIA SWZ nr 1
ZMIANA SWZ nr 2**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „ŚWIADCZENIE USŁUGI ROCZNEGO PRZEGLĄDU SERWISOWEGO ORAZ KONSERWACJI SYSTEMÓW KOMORY HIPERBARYCZNEJ TYPU HAUX – STARMED – QUADRO 2700/2,2/C WRAZ Z WYMIANĄ KOMPLETNEGO SYSTEMU PRZECIWOŻAROWEGO” Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nr 2025/S 64-209161 z dnia 01.04.2025 r.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

PYTANIE 1

Zamawiający wymaga, aby termin wykonania zamówienia wynosił 2 tygodnie od daty zawarcia umowy. Z uwagi na fakt, że przedmiotem zamówienia jest również wymiana kompletnego systemu przeciwpożarowego, prosimy o zmianę tego wymagania na 11 tygodni od daty podpisania umowy. Proponowany termin uzasadniony jest tym, że system przeciwpożarowy jest systemem dedykowanym do konkretnego systemu komory i do tego systemu komory musi być przygotowany. Czas przygotowania systemu przeciwpożarowego obejmuje nie tylko produkcję, ale również szereg testów sprawności i bezpieczeństwa oraz dopuszczenia instytucji kontrolnych. Dodatkowo należy uwzględnić czas na demontaż starego systemu oraz montaż, uruchomienie i testy nowego. Według możliwości produkcyjnych i doświadczenia Producenta, proponowany termin wykonania jest terminem, w którym zamówienie jest wykonalne.

ODPOWIEDŹ 1

Zapis w pkt VI SWZ otrzymuje nowe brzmienie

11 tygodni od dnia zawarcia umowy
oraz

Zapis §3 ust. 1 wzoru umowy, stanowiący załącznik nr 6 do SWZ otrzymuje nowe brzmienie

Wykonawca zrealizuje przedmiot umowy, o którym mowa w §1 w terminie 11 tygodni od dnia zawarcia umowy. (zgodnie z treścią OFERTY)”

*Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania przez Strony, a w przypadku postaci elektronicznej, w dacie złożenia kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią z nich, stosownie do wskazania znacznika czasu ujawnionego w szczegółach dokumentu zawartego w postaci elektronicznej.**

PYTANIE 2

Jako jedno z kryteriów oceny ofert Zamawiający podaje okres udzielonej gwarancji. Zamawiający nie rozróżnia, czy kryterium to dotyczy przeglądu rocznego, czy wymiany systemu przeciwpożarowego. Ponieważ przeglądy roczne, zgodnie z zaleceniami Producenta systemu komory hiperbarycznej i wymaganiami Zamawiającego w tym zakresie, mają odbywać się raz na rok, ew. udzielenie gwarancji 24-miesięcznej na tę część przedmiotu zamówienia pozostaje w sprzeczności z co najmniej zaleceniami Producenta. Proponujemy ograniczenie tego kryterium do wymienianego systemu przeciwpożarowego. Czy Zamawiający wyrazi na to zgodę?

ODPOWIEDŹ 2

1) Zapis w pkt III ppkt 6 otrzymuje nowe brzmienie

Zamawiający wymaga udzielenia:

- a) na przedmiot zamówienia gwarancji na czas 12 miesięcy, z wyłączeniem wymiany systemu przeciwpożarowego,
- b) na wymianę systemu przeciwpożarowego minimum 24 miesięcznej gwarancji.

2) Zapis w pkt V ppkt 5.2. otrzymuje nowe brzmienie

5.2. KRYTERIUM – okres udzielonej gwarancji

Ocenie podlega gwarancja wymiany systemu przeciwpożarowego

Punkty przydzielane będą według tabeli:

Wymagany minimalny okres gwarancji wymiany systemu przeciwpożarowego wynosi 24 miesiące.

Punkty przydzielane będą według tabeli:

Okres gwarancji wymiany systemu przeciwpożarowego	Punkty
24 miesiące	0
25 miesięcy do 30 miesięcy	20
31 miesięcy i więcej	40

W przypadku braku zaoferowania przez Wykonawcę okresu gwarancji wymiany systemu przeciwpożarowego Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zaoferował wymagany minimalny okres gwarancji 24 miesiące i przyzna 0 pkt.

W przypadku zaoferowania okresu gwarancji wymiany systemu przeciwpożarowego krótszego niż 24 miesiące Zamawiający odrzuci ofertę na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp.

3) Zapis § 5 ust. 9 pkt 1 we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 6 do SWZ, otrzymuje nowe brzmienie:

1) Gwarancje Wykonawcy, o których mowa w niniejszym paragrafie:

- a) dla urządzeń, materiałów, części, z wyłączeniem systemu przeciwpożarowego, będą ważne przez okres nie krótszy niż udzielony przez producenta, jednakże nie mniej niż 12 miesięcy po terminie ostatecznego pisemnego odbioru przez Zamawiającego,
- b) dla prac, z wyłączeniem systemu przeciwpożarowego, będą ważne przez okres 12 miesięcy po terminie ostatecznego pisemnego odbioru przez Zamawiającego,
- c) na wymieniony system przeciwpożarowy udziela miesięcznej gwarancji co jest wliczone w wynagrodzenie Wykonawcy na przedmiot umowy.
- d) okres gwarancji wymienionego systemu przeciwpożarowego będzie liczony od daty podpisania przez Zamawiającego protokołu zdawczo - odbiorczego bez uwag i zastrzeżeń.

4) Zapis pkt 3 w formularzu OFERTA otrzymuje brzmienie

Oświadczam, że udzielamy 12 miesięcznej gwarancji na przedmiot zamówienia, z wyłączeniem wymiany systemu przeciwpożarowego. Niezależnie od gwarancji wykonany przedmiot zamówienia objęty jest takim samym okresem rękojmi, z wyłączeniem wymiany systemu przeciwpożarowego.

Na wymianę systemu przeciwpożarowego udzielamy _____ miesięcznej gwarancji.

Niezależnie od gwarancji wykonana wymiana systemu przeciwpożarowego objęta jest takim samym okresem rękojmi.

PYTANIE 3

Jako jeden z warunków udziału w postępowaniu, Zamawiający postawił wymaganie, aby Oferent, w ciągu ostatnich trzech lat wykonał: "co najmniej 2 usługi obejmujące roczne przeglądy wieloosobowych komór hiperbarycznych z automatycznym systemem sterowania o przekroju prostopadłościanu z systemem roll-on/roll-off o wartości minimum 130.000,00 PLN brutto każda." W związku z faktem, że Zamawiający jest w posiadaniu jedynej wieloosobowej komory hiperbarycznej o przekroju prostopadłościennym w Polsce i możliwość wykonania serwisów rocznych przy takich komorach, w ciągu ostatnich trzech lat jest bardzo ograniczona, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego sformułowania następująco: "co najmniej 2 usługi obejmujące roczne przeglądy wieloosobowych komór hiperbarycznych z automatycznym systemem sterowania, w tym co najmniej jednej o przekroju prostopadłościanu, z systemem roll-on/roll-off o wartości minimum 130.000,00 PLN brutto każda."?

ODPOWIEDŹ 3

Zapis w pkt VIII ppkt 1 lit. a) otrzymuje nowe brzmienie

- a) wykonali, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej dwie usługi obejmujące roczne przeglądy wieloosobowych komór hiperbarycznych z automatycznym systemem sterowania, w tym co najmniej jedna o przekroju prostopadłościanu z systemem roll-on/roll-off, o wartości minimum 130.000 zł brutto, każda.

Przez sformułowanie „...przekroju prostopadłościanu z systemem roll-on/roll-off...” należy rozumieć przekrój prostopadłościanu wzdłużny prostokątny z systemem roll-on/roll-off.

W przypadku złożenia dokumentów zawierających dane wyrażone w innych walutach niż złoty polski, Zamawiający przyjmie średni kurs danej waluty publikowany przez Narodowy Bank Polski w dniu zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Jeżeli w dniu zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego kursu danej waluty, za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego dnia, po dniu zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Wymagany warunek musi być spełniony przez jednego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Nie jest dopuszczalne sumowanie przez Wykonawcę, w celu osiągnięcia wymaganego poziomu doświadczenia, świadczeń w zakresie opisanym powyżej przez różne podmioty;

W świetle powyższego, na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 24.04.2025r. do godz. 12.00 oraz zmienia treść swz w sposób następujący:

- a) pkt XV pkt 2) SWZ otrzymuje brzmienie:
Termin składania ofert upływa w dniu 24.04.2025 r. o godz. 12.00
- b) pkt XVI pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.04.2025 r. o godz. 12.15.
- c) pkt XIII pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie: **22.07.2025 r.**
- d) ppkt 2 w pkt 8 w formularzu OFERTA otrzymuje brzmienie:
uwagam się za związanego ofertą do 22.07.2025 r.

W załączeniu:

Zmieniony Formularz OFERTA